Arlete Gomes Duarte Pereira
agdpereira@sabesp.com.br
Agente de Saneamento Ambiental
OXM
(13) 3278-3515/(13) 99681-5644

Fernando Eduardo Ventura Doveri
fdoveri@sabesp.com.br
Gerente da Divisão Sul
OXMO
(13) 3476-2551 / (13) 98111-3805

ENC: Notificação - Ofício 318/2025
17/10/2025 11:23

De: "Arlete Gomes Duarte Pereira" <agdpereira@sabesp.com.br>
Para: manifestacao_pref <manifestacao_pref@sabesp.com.br>,
"departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br" <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>
Cc: Aline Lemes Pereira <alpereira@sabesp.com.br>, Andrenandes Sincerre Goncalves
<agoncalves@sabesp.com.br>, Roberto Durao Filho <rdurao@sabesp.com.br>, Fernando Eduardo Ventura
Doveri <fdoveri@sabesp.com.br>

Bom dia!
Segue em anexo, oficio.
Serviço regularizado, conforme fotos em anexo.

Qualquer dúvida, estamos à disposição.

Atenciosamente;

De: Fernando Eduardo Ventura Doveri <fdoveri@sabesp.com.br>
Enviado: quinta-feira, 16 de outubro de 2025 16:29
Para: Roberto Durao Filho <rdurao@sabesp.com.br>; Arlete Gomes Duarte Pereira <agdpereira@sabesp.com.br>
Cc: Andrenandes Sincerre Goncalves <agoncalves@sabesp.com.br>
Assunto: RES: Notificação - Ofício 318/2025

Boa tarde Arlete,

Segue oficio assinado

Abraços,

De: Roberto
Durao Filho

<rdurao@sabesp.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 16 de outubro de 2025 15:29
Para: Arlete Gomes Duarte Pereira <agdpereira@sabesp.com.br>; Fernando Eduardo Ventura Doveri

20/10/25, 13:34 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 1/4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

https://www.facebook.com/SabespOficial
https://www.facebook.com/SabespOficial
https://twitter.com/sabesp
https://twitter.com/sabesp
https://www.instagram.com/sabespcia/
https://www.instagram.com/sabespcia/
https://www.youtube.com/user/SaneamentoSabesp
https://www.youtube.com/user/SaneamentoSabesp
https://www.linkedin.com/company/sabesp
https://www.linkedin.com/company/sabesp
https://www.sabesp.com.br/
https://www.sabesp.com.br/

Roberto Durão Filho

rdurao@sabesp.com.br

Técnico em Sistema de Saneamento

OXMO – Itanhaém

(13) 3421-5210 / (13) 98111-2353

Arlete Gomes Duarte Pereira

agdpereira@sabesp.com.br

Agente de Saneamento Ambiental

OXM

(13) 3278-3515/(13) 99681-5644

<fdoveri@sabesp.com.br>
Cc: Andrenandes Sincerre Goncalves <agoncalves@sabesp.com.br>
Assunto: RE: Notificação - Ofício 318/2025

Boa tarde Fernando,

Segue oficio resposta para aprovação e assinatura.

De: Arlete Gomes Duarte Pereira <agdpereira@sabesp.com.br>
Enviado: quarta-feira, 15 de outubro de 2025 08:12
Para: Fernando Eduardo Ventura Doveri <fdoveri@sabesp.com.br>
Cc: Roberto Durao Filho <rdurao@sabesp.com.br>; Andrenandes Sincerre Goncalves
<agoncalves@sabesp.com.br>
Assunto: ENC: Notificação - Ofício 318/2025

Bom dia!
Segue email com a solicitação de reposição de lajotas.(ITANHAEM)
Pedimos se possível, identificação se a responsabilidade é da OX, se já foi regularizado, ou qual a
previsão de regularização com justificativa.

Aguardamos retorno,
Agradecemos;

De: manifestacao_pref <manifestacao_pref@sabesp.com.br>
Enviado: terça-feira, 14 de outubro de 2025 16:38

20/10/25, 13:34 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 2/4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

mailto:rdurao@sabesp.com.br
https://www.facebook.com/SabespOficial
https://www.facebook.com/SabespOficial
https://twitter.com/sabesp
https://twitter.com/sabesp
https://www.instagram.com/sabespcia/
https://www.instagram.com/sabespcia/
https://www.youtube.com/user/SaneamentoSabesp
https://www.youtube.com/user/SaneamentoSabesp
https://www.linkedin.com/company/sabesp
https://www.linkedin.com/company/sabesp
https://www.sabesp.com.br/
https://www.sabesp.com.br/

Para: Arlete Gomes Duarte Pereira <agdpereira@sabesp.com.br>
Assunto: Notificação - Ofício 318/2025

Arlete, boa tarde.

Encaminhamos o Ofício 318/2025 referente à reposição de lajotas da R. Rodolfo Amoedo, 635 - Belas
Artes.

A notificação foi cadastrada e solicitamos que, após a conclusão, a resposta seja enviada ao órgão
responsável, incluindo-nos em cópia para que a mesma seja devidamente encerrada.

Atenciosamente,

MANIFESTAÇÕES PREFEITURA

manifestacao_pref@sabesp.com.br

ODMF - Coordenadoria Eficiência e FIscalização

Anexos:

image001.png
image002.png
image003.png
image004.png
image005.png
image006.png
image007.png
image008.png
image009.png
image010.png
image011.png
image012.png
image013.png
image014.png
image015.png
image016.png
image017.png
image018.png
image019.png
image020.png
image021.png

20/10/25, 13:34 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 3/4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

https://www.facebook.com/SabespOficial
https://www.facebook.com/SabespOficial
https://twitter.com/sabesp
https://twitter.com/sabesp
https://www.instagram.com/sabespcia/
https://www.instagram.com/sabespcia/
https://www.youtube.com/user/SaneamentoSabesp
https://www.youtube.com/user/SaneamentoSabesp
https://www.linkedin.com/company/sabesp
https://www.linkedin.com/company/sabesp
https://site.sabesp.com.br/site/Default.aspx
https://site.sabesp.com.br/site/Default.aspx
https://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.saopaulo.sp.gov.br/

image022.png
image023.png
Outlook-m3mxzfoa.png
Outlook-2y4e1fnl.png
Outlook-3yy2atln.png
Outlook-0gyem2pd.png
Outlook-cxtnktdm.png
Outlook-wcjayj0r.png
Outlook-duw2i2el.png
Oficio OXMO-019_25 - Resposta Ofício 318_2025 DPARLAM_CMI Reposição de Bloq. Rua Rodolfo
Amoedo.pdf
Anexos.zip

20/10/25, 13:34 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 4/4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Presidência
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp
Rua Costa Carvalho, 300 – Pinheiros – CEP 05429-900 – São Paulo – SP

Tel. 55 (11) 3388-8000 – Fax (11) 8888-8888
www.sabesp.com.br

Ofício OXMO4 019/2025

Itanhaém, 16 de outubro de 2025.

Ref.:. Ofício 318/2025/DPARLAM/CMI

Requerimento nº 215/2025

Prezado senhor,

 Informamos que o serviço na qual se refere o ofício em epigrafe trata-se de reparo na rede de água

executado na Rua Rodolfo Amoedo, 635 Bairro Belas Artes na qual já se encontra finalizado e com a etapa

da reposição de pavimento bloquete também concluída conforme imagens anexas.

Estas são as informações/esclarecimentos que, em razão da requisição formulada, nos competia ofertar.

Aproveitamos a oportunidade para apresentar nossos protestos de consideração.

Fernando Eduardo Ventura Doveri

Gerente da Divisão Praia Grande - OXMO

Ilustríssimo Senhor

Edinaldo dos Santos Barros

Presidente da Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

FERNANDO EDUARDO
VENTURA
DOVERI:08052568811

Assinado de forma digital por
FERNANDO EDUARDO VENTURA
DOVERI:08052568811
Dados: 2025.10.16 16:27:40 -03'00'

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Presidência
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp
Rua Costa Carvalho, 300 – Pinheiros – CEP 05429-900 – São Paulo – SP

Tel. 55 (11) 3388-8000 – Fax (11) 8888-8888
www.sabesp.com.br

   Imagem 1      Imagem 2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370037003700370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370037003700370034003A005000

Assinado eletronicamente por ANA MARCIA MUNIZ em 20/10/2025 14:37

Checksum: E69ADC51022898B72536E3D0A959D093C0C83084BC969A73C23F5DF9B2A0A8DF